
EDITAL Nº 108, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016. 
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA O DEPARTAMENTO DE 

 EDUCAÇÃO E CULTURA 
 

O PREFEITO DE MARMELEIRO, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com 
o disposto no Edital nº 107, de 07 de dezembro de 2016, resolve: 
 
I – TORNAR PÚBLICO o rol dos candidatos com inscrições homologadas: 
 

 
II – TORNAR PÚBLICO o rol dos candidatos com inscrições não homologadas: 
INSCRIÇÃO NOME CURSO/PERÍODO/ANO 

08 Francieli Vaz Gilioli* Pedagogia/Noturno/2° ano 
*Não cumprimento do Item 1.2 do Edital de Abertura. 

III – Caberá recurso acerca do conteúdo deste Edital, a ser interposto perante a Coordenação 
Educacional até às 17:30 h do dia 20 de dezembro de 2016, no endereço indicado no item 3.1 
do Edital de Abertura, mediante apresentação das razões que amparam a sua irresignação. 

INSCRIÇÃO NOME CURSO/PERÍODO/ANO 
1 Jackson Everton Acatolin Pedagogia/Matutino/3° ano 
2 Anieli Berton Barcellos Pedagogia/Noturno/3° ano 
3 Krismayara Karolin da Silva Gomes Pedagogia/Noturno/2° ano 
4 Jussara Alves de Oliveira Antunes Pedagogia/Noturno/2° ano 
5 Edimara Schio Gonzatto Matemática/Noturno/3°ano 
6 Alessandra Vansetto Verginio Formação de Docentes/Matutino/3ºano 
7 Karine da Silva Soares Pedagogia/Noturno/2° ano 
9 Sandra Mara Sbissigo da Mota de Oliveira Pedagogia/Noturno/3° ano 

10 Patricia Silva Muller Pedagogia/Noturno/3° ano 
11 Jaqueline Ribeiro Baier Formação de Docentes/Matutino/3ºano 
12 Taciane Gusato Pedagogia/Matutino/2° ano 
13 Alice de Lima Przyvara Pedagogia/Matutino/3° ano 
14 Silvana Sewald Pedagogia/Noturno/3° ano 
15 Luciane Cerati Borges Pedagogia/Matutino/3° ano 
16 Gislayne Aline Oliveira de Freitas Pedagogia/Noturno/3° ano 
17 Patricia Maria de Oliveira Pedagogia/Noturno/2° ano 
18 Danieli Fidelis Camargo Pedagogia/Noturno/3° ano 
19 Solange da Mota Pedagogia/Noturno/4° ano 
20 Vanessa Sottili Pedagogia/Noturno/3° ano 
21 Bruna Francielli Machado Dos Santos Pedagogia/Matutino/2° ano 
22 Juliana da Veiga Pedagogia/Matutino/3° ano 
23 Carine Guindani Pedagogia/Matutino/4° ano 
24 Edna Vieira da Luz Leepkaln Pedagogia/Noturno/3° ano 
25 Thaisa Basquer Ciências da Religião/ Noturno/3°ano 
26 Ana Carolina Schmutzler Pedagogia/Noturno/3° ano 



IV – A lista final de inscrições homologadas será publicada na forma do item 4.1 do Edital de 
Abertura até às 19:00 h do 20 de dezembro de 2016, caso haja algum recurso acolhido. 

V – Não havendo a interposição ou não sendo acolhidos os recursos eventualmente 
interpostos, a classificação preliminar dos candidatos será publicada no site oficial do 
Município, a partir das 09:00 h do dia 21 de dezembro de 2016. 

VI – Em razão do disposto nos Itens III, IV e V, deste Edital, ficam retificadas as datas 
constantes nos itens 4.2, 4.9 e 7.1 do Edital nº 107, de 07 de dezembro de 2016. 

Marmeleiro, 19 de dezembro de 2016.  
 
 

LUIZ FERNANDO BANDEIRA 
Prefeito de Marmeleiro 


